
ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

 

1 

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
 Πληροφορίες: 2103692124 

  
 

Αθήνα, 21/09/2016 
 

 
  Πρωτ: 15021 

Αριθμ. 
           Διεκπ: 10921 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

"Προμήθεια Ηλεκτρονικών Υπολογιστών" 
 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ  
 
 
   Έχοντας υπόψη : 
 1. Τον Κανονισμό της Βουλής Μέρος Β') όπως ισχύει. 
2. Την ανάγκη προμήθειας διακοσίων (200) επιδαπέδιων ηλεκτρονικών υπολογιστών για την κάλυψη 
αναγκών της Βουλής, σύμφωνα με τις Τεχνικές Προδιαγραφές και το υπ' αριθμ.16470/22.06.2016 
υπηρεσιακό σημείωμα της Δ/νσης Πληροφορικής και Επικοινωνιών της Βουλής. 
3. Την υπ' αριθμ. 9950/6701/08.07.2016 απόφαση συγκρότησης επιτροπής συλλογής και αξιολόγησης 
προσφορών και το από 06.09.2016 πρακτικό της παραπάνω επιτροπής. 
4. Την υπ'αριθμ. 9794/6632/06.07.2016 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του ΚΑΕ 1723 με α/α υποχρ. 
1389 και την υπ'αριθμ. 13440/9526/12.09.2016 απόφαση ανάκλησης ανάληψης υποχρέωσης και την 
υπ'αριθμ. 13566/9596/14.09.2016 απόφαση ανάκλησης ανάληψης υποχρέωσης. 
 

Αποφασίζουμε 
 

   την ανάθεση στην εταιρεία ΑΚΤΙΒ ΚΟΜΠΙΟΥΤΕΡ ΣΥΣΤΕΜΣ Α.Ε., Τσικλητήρα 15, 141 21 Νέο 
Ηράκλειο, της προμήθειας διακοσίων (200) επιδαπέδιων ηλεκτρονικών υπολογιστών Dell OptiPlex 3040 
MT με οθόνη Dell 22 Monitor E2216H και SoundBar AC511 Dell Stereo USB, καθώς και το απαιτούμενο 
λογισμικό, για την κάλυψη αναγκών της Βουλής, όπως περιγράφονται στις Τεχνικές Προδιαγραφές της 
Δ/νσης Πληροφορικής και Επικοινωνιών της Βουλής και στην από 26.08.2016 προσφορά της αναδόχου. 
 
   Με την προϋπόθεση ότι θα βεβαιωθεί η ανωτέρω προμήθεια από την οικεία επιτροπή, εγκρίνουμε 
συνολική δαπάνη από εκατόν σαράντα μία χιλιάδες εκατόν δώδεκα ευρώ (141.112,00 €), ήτοι 
113.800,00 € + 27.312,00 € για ΦΠΑ σε βάρος του Κ.Α 1723 του προϋπολογισμού εξόδων Βουλής 
χρήσεως 2016, (σχετική η από 26.08.2016 προσφορά της αναδόχου). 
 
   Η παράδοση του εξοπλισμού στο σύνολό του θα γίνει εντός τριάντα (30) ημερολογιακών ημερών από 
την κοινοποίηση της παρούσας απόφασης. 
 
   Καλείται ο νόμιμος εκπρόσωπος της αναδόχου να προσέλθει εντός πέντε (5) εργασίμων ημερών από 
την κοινοποίηση της παρούσας απόφασης, στο Τμήμα Προμηθειών της Βουλής, Βασιλίσσης Σοφίας 11, 
5ος όροφος - γραφείο 517, για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης, προσκομίζοντας εγγυητική 
επιστολή αορίστου χρόνου, αξίας πέντε χιλιάδων εξακοσίων ενενήντα ευρώ (5.690,00 €), που 
αντιστοιχεί στο 5% της συμβατικής αξίας χωρίς το ΦΠΑ. 
Μετά την οριστική παραλαβή του εξοπλισμού η εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης θα αντικατασταθεί 
με εγγυητική επιστολή καλής λειτουργίας αξίας δύο χιλιάδων οκτακοσίων σαράντα πέντε ευρώ 

ΑΔΑ: 02-0467



ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

 

2 

(2.845,00 €), που αντιστοιχεί στο 2,5% της συμβατικής αξίας χωρίς τον ΦΠΑ. Η εγγυητική επιστολή 
καλής λειτουργίας θα επιστραφεί στην ανάδοχο τρείς (3) μήνες μετά τη λήξη της πενταετούς εγγύησης. 
 
   Σε περίπτωση άρνησης της κατάθεσης της εγγυητικής επιστολής καλής λειτουργίας, η Βουλή 
δικαιούται άνευ διατυπώσεων, και η ανάδοχος της εκχωρεί το δικαίωμα, να κρατήσει το κατά τα 
ανωτέρω ποσό των δύο χιλιάδων οκτακοσίων σαράντα πέντε ευρώ (2.845,00 €), από το ποσόν της 
εγγυητικής επιστολής καλής εκτέλεσης, ως εγγύηση καλής λειτουργίας. 
 
   Συγκροτούμε επιτροπή η οποία αποτελείται από τους: α) Δαμίγου Ελισσάβετ πρόεδρο, β) Ευκαρπίδη 
Γεώργιο μέλη και γ) Ανδρίκου Δημήτριο, δ) Αγγελάκη Εμμανουήλ, ε) Τσιλιμιγκάκη Μαρία αν/κά μέλη 
στην οποία αναθέτουμε τη βεβαίωση των ανωτέρω, με την υποβολή του σχετικού πρακτικού. Κάθε 
υπαίτια καθυστέρηση υποβολής του πρακτικού θα διώκεται πειθαρχικά. 
 
   Με την παρούσα απόφαση εξουσιοδοτείται ο Γενικός Γραμματέας της Βουλής να υπογράψει την 
σχετική σύμβαση. 
 

  
 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ 

 
 
 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΟΥΤΣΗΣ 
 
 
 
 
Κοινοποίηση :   
1. Γραφείο Προέδρου Βουλής των Ελλήνων 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα. 
3. Τμήμα Ειδικού Λογιστηρίου – Προϋπολογισμού 
4. Τμήμα Προμηθειών Χ 2 
5. Δ/νση Πληροφορικής & Επικοινωνιών 
6. Μέλη Επιτροπής 
7. Ενδιαφερόμενη 
8. Τμήμα Διαχείρισης Υλικού (Πάγια) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ψ.Σ.__2936_2016 _OPS 
psa__14/09/2016 

ΑΔΑ: 02-0467


